



ประกาศเทศบาลตำบลคึกคัก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐ ดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของ หน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือ เงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ ดังนั้น เทศบาลตำบลคึกคักจึง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งขมิ้นเหนือ-บางตาเทียน หมู่ที่ ๔ ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา
	/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง..... เทศบาลตำบลคึกคัก.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗,๐๔๔,๓๐๐..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๐๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๙ สิงหาคม ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๖๘๓,๑๐๐..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาตัวก่อสร้าง ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	ประมาณราคาตัวก่อสร้าง ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายวิศวกร	เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... ประธานกรรมการ
๖.๒ นายสุภาพ	สังขบุรี ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ
๖.๓ นายกมล	สุขเกษม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประจำหน่วยงาน..... กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายสวัสดิ์ ตันเก่ง)

นายกเทศมนตรีตำบลคึกคัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งขี้มันเหนือ-บางตาเทียน หมู่ที่ ๕ ตำบลคึกคัก อำเภอดงแก้วป่า จังหวัดพิจิตร.....  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... กองช่าง เทศบาลตำบลคึกคัก.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๗,๐๘,๓๐๐..... บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ...ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑.๐๕๐ ตารางเมตร.....

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๐..... เป็นเงิน ๖๘๒,๑๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ .....สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕..... จำนวน ๑ แผ่น.....

๕.๒ .....ประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔..... จำนวน ๑ แผ่น.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายวัชรกร เดชประดิษฐ์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง..... ประธานกรรมการ

๖.๒ นายสุภาพ สังขนุกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ..... กรรมการ

๖.๓ นายกมล สุขเกษม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปาชำนาญงาน..... กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายสุภาพ สังขนุกิจ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายกมล สุขเกษม)..... กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งขมิ้นเหนือ-บางตาเทียน

ส่วนราชการ : เทศบาลตำบลคึกคัก

ปริมาณลักษณะงาน : ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตรหนา 0.15 เมตร พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,050 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลคึกคัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

แบบเลขที่ : จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการตามแบบ : จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ :

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				Factor F (ฝนตกชุก 2)
1	งานถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	484,478.68	1.4019	679,190.66	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00		3,000.00	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
					เงินประกันผลงานหัก 0%
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				682,190.66	ราคาต่อตารางเมตร
สรุป คิดค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นเพียง				682,100.00	649.62
(ตัวอักษร) หกแสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ  
(นายวัชรกร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายสุภาพ สังขนุกิจ)

ลงชื่อ ..... กรรมการ  
(นายกมล สุขเกษม)

แบบ สรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการค่าก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งมันเหนือ-บางตาเทียม  
 ปริมาณลักษณะงาน : ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 210.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 หรือพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 1,050 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่กำหนด)

บริเวณสถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 4 ตำบลลี้คัก อำเภอตะกั่วป่า จังหวัดพังงา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ :

ประมาณการโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
I	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1.1	งานกรูยทาง งบประมาณ	1,050.00	ตร.ม.	1.71	1,795.50	1.4019	2.40	2,517.11	
1.2	งานแก้ไขแต่งปรับเรียบแน่นพื้นทางเดิม	1,050.00	ตร.ม.	7.89	8,284.50	1.4019	11.06	11,614.04	
1.3	งานพรางร่องใต้ผิวคอนกรีต	52.50	ลบ.ม.	361.89	18,998.96	1.4019	507.33	26,634.65	
1.4	ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.	1,050.00	ตร.ม.	330.41	346,925.25	1.4019	463.19	486,354.51	
1.5	Contraction Joint	262.51	ม.	83.39	21,889.59	1.4019	116.90	30,687.01	
1.6	Longitudinal Joint	229.44	ม.	81.74	18,754.22	1.4019	114.59	26,291.54	
1.7	Expansion Joint	31.07	ม.	112.72	3,502.09	1.4019	158.02	4,909.59	
1.8	งานหินกะสະผสมดินและทรายรองพื้นทาง	105.00	ลบ.ม.	469.12	49,257.86	1.4019	657.66	69,054.60	
1.9	งานไหล่ทางหินกะสະผสมดินและทราย	31.50	ลบ.ม.	478.44	15,070.70	1.4019	670.72	21,127.62	
	รวมค่างานต้นทุน				484,478.68			679,190.66	
	Factor F (ฝนตกชุก 2)					1.4019			
	รวมค่างานทั้งสิ้น							679,190.66	
	คิดเป็นเงินค่าจ้างประเหิน							679,100.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายพัชรากร เดชประดิษฐ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสุภาพ สังขมกิจ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายกมล สุขเกษม)